2

 [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 23 апреля 2021 года

         № 26

   О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 18.02.2009 № 1 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» (в редакции решений от 23.09.2009 № 56, от 27.12.2012 № 108, от 23.11.2017 № 99)

В соответствии с подпунктами «а», «в» пункта 3 перечня поручений по итогам встречи Президента Российской Федерации с участниками Всероссийской акции взаимопомощи #МЫВМЕСТЕ 30 апреля 2020 года от 09.05.2020 Пр-791, решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 15.05.2007 № 55 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» (в редакции решений от 20.03.2008 № 23, от 30.03.2018 № 12, от 16.03.2020 №17), Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 18.02.2009 № 1 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» (в редакции решений от 23.09.2009 № 56, от 27.12.2012 № 108, от 23.11.2017 № 99) (далее – Положение), дополнив раздел 4 Положения пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 2 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды) в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Монастырщинского района Смоленской области газете «Наша жизнь».

Глава муниципального образования

Председатель

«Монастырщинский район»

Монастырщинского районного

Смоленской области

Совета депутатов

В.Б. Титов

 П.А. Счастливый